
Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 (SRP) 

Às 10:16 horas do dia 15 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SILVIA HELENA DOS SANTOS GOMES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20/2019, Pregão nº 00003/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 70.891,1700
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.390,0000 , com valor negociado a R$ 40.765,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) eworkflow

 2 - Documento - Guarda / Transporte

 3 - Documento - Guarda / Transporte

 4 - Organização de Arquivo

 5 - Organização de Arquivo

 6 - Manipulação de Valores / Documentos

 7 - Manipulação de Valores / Documentos

 8 - Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) eworkflow

 9 - Documento - Guarda / Transporte

 10 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 11 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) eworkflow
Descrição Complementar: Elaboração de Projeto de Gestão Estratégica de documentos (com definição de taxonomia, forma de tratamento para cada tipo de documento,
elaboração de tabela de temporalidade documental, mapeamento de fluxos documentais, atribuições de tarefas aos usuários com definições dos devidos prazos e
conclusões), conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.752,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado a R$ 2.850,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor Negociado : R$ 2.850,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:29

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Documento - Guarda / Transporte
Descrição Complementar: Transporte do acervo do Coren para a empresa contratada (no mínimo 700 caixas por viagem), conforme especificações descritas no Termo
de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 845,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado a R$ 475,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 500,0000, Valor Negociado : R$ 475,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:30

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Documento - Guarda / Transporte
Descrição Complementar: Transporte/remessa (até 24 horas) No mínimo 20 caixas por viagem. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do
edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 316,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com valor negociado a R$ 105,0000 e a quantidade



de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 110,0000, Valor Negociado : R$ 105,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:30

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Organização de documentos. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade
de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 40,0000, Valor Negociado : R$ 38,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:30

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Organização de Arquivo
Descrição Complementar: Caixas de papelão (inicial e/ou substituição) Confeccionada em papelão reforçado com capacidade para 20 kg Dimensões aproximadas:
440x370x250mm. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor negociado a R$ 9,0000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 9,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:30

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Manipulação de Valores / Documentos
Descrição Complementar: Consulta por registro Serviço de armazenamento dos documentos digitalizados e disponibilização de acesso para consulta aos documentos
Físicos. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 , com valor negociado a R$ 14,0000 e a quantidade
de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 15,0000, Valor Negociado : R$ 14,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:31

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Manipulação de Valores / Documentos
Descrição Complementar: Utilização sala de consulta (cobrada a partir da quinta/mês. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 , com valor negociado a R$ 29,0000 e a quantidade
de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 30,0000, Valor Negociado : R$ 29,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:31

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) eworkflow
Descrição Complementar: Expurgo de documentos, quando solicitado pelo Coren-RN. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %



Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor negociado a R$ 48,0000 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 50,0000, Valor Negociado : R$ 48,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:31

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Documento - Guarda / Transporte
Descrição Complementar: Serviço de guarda (custódia) de todo o acervo documental acumulado do Coren-RN e do crescimento estimado. Conforme especificações
descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5000 , com valor negociado a R$ 3,4000 e a quantidade de
800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 3,5000, Valor Negociado : R$ 3,4000

Homologado 15/05/2020
10:16:31

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licença de software de gestão eletrônica de documentos (GED) com disponibilidade mínima de 20 licenças com acesso simultâneo e tráfego
mínimo de 100MG. OBS: O espaço a ser disponibilizado no servidor não poderá ser inferior a 35 GB. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do
edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.152,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 , com valor negociado a R$ 2.900,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor Negociado : R$ 2.900,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:32

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenças de software de captura e indexação de imagem. OBS: Cada licença deverá acompanhar scanner com alto desempenho de captura e
compatível com os serviços a serem realizados. Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.261,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 680,0000 , com valor negociado a R$ 660,0000 e a quantidade
de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
11:44:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF:08.336.975/0001-05, Melhor lance : R$ 680,0000, Valor Negociado : R$ 660,0000

Homologado 15/05/2020
10:16:32

SILVIA HELENA DOS
SANTOS GOMES

Fim do documento


